1

2025 年 3 月 24 日

各 位

社 名 日本アジア投資株式会社

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 C E O

 丸 山  俊

（コード番号 ８５１８ 東証スタンダード市場）

問 い 合 せ 先 取締役常務執行役員 CFO

岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） 8 5 1 8

組織改正及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年4月1日付の組織改正及び執行役員人事を決議い

たしましたので、お知らせいたします。

今回の組織改正は、現在立ち上げている新規事業の規模を今後さらに拡大していくために、フロン

ト部門を適切に配置するものです。執行役員人事は、組織改正に伴うものです。

当社は、今般の新しい体制の下で、中期経営計画の達成に向け全力で取り組むとともに当社の事業

再構築を強力に推し進める方針です。

記

1． 組織改正（2025 年 4 月 1 日付）

現在の当社の組織体制は、投資業務全般を担う投資グループ、新規投資分野の開拓や既存投

資資産の管理、投資グループのサポート業務などを行う事業戦略室、バックオフィス業務を担う

管理グループから構成されております。現状では事業戦略室が中心となり新規事業を開発して

おり、これらの事業をさらに拡大していくために、事業戦略室のミッションを2つに分けてこれを

承継するフロント部門を適切に配置し、事業戦略室は発展的に解消します。

具体的には、投資グループを投資開発グループに名称変更し、プロジェクト投資事業、アライア

ンス先との合弁事業などの新規事業開発および当社自身のM&Aを担う部署としてミッションを

変更します。

また、投資運用・管理グループを新設し、ファンドを組成して未上場企業や上場企業に対して投

資を行う投資運用事業、ファンドプラットフォーム事業および投資実行後のモニタリングや管理

業務を担う部署とします。

管理グループは経営企画・IR機能を強化した経営管理グループに名称変更します。

※改正後の組織図は 3 ページをご参照ください。

2

2． 執行役員人事（2025 年 4 月 1 日付）

氏名 新 現

丸山
まるやま

 俊
しゅん

 社長執行役員 CEO 兼 CIO 社長執行役員 CEO

橋
はし

 徳人
とくひと

専務執行役員

特命業務担当（FA 業務担当）

専務執行役員 COO

事業戦略室管掌

JAIC・キャピタル・パートナーズ㈱取

締役

岸本
きしもと

 謙司
け ん じ

常務執行役員 CFO

経営管理グループ管掌

常務執行役員 CFO

管理グループ管掌

ジャイク事務サービス㈱取締役

河内
かわうち

 和洋
かずひろ

執行役員

特命業務担当（アライアンス担当）

執行役員

特命業務担当（ヘルスケア分野担当）

柴田
し ば た

 裕康
ひろみち

執行役員 COO

投資運用・管理グループ管掌

ジャイク事務サービス㈱代表取締役

JAIC・キャピタル・パートナーズ㈱取

締役

執行役員

事業戦略室副管掌

ジャイク事務サービス㈱代表取締役

JAIC・キャピタル・パートナーズ㈱取

締役

八田
は っ た

 正史
まさふみ

執行役員

投資開発グループ（エネルギープロジ

ェクト担当）

JAIC・キャピタル・パートナーズ㈱代

表取締役

常務執行役員

CIO、投資グループ管掌、

JAIC・キャピタル・パートナーズ㈱代

表取締役

丸山
まるやま

 幸
みゆき

執行役員

経営管理グループ副管掌（兼）内部監

査室

執行役員

管理グループ副管掌（兼）内部監査室

石尾
い し お

 重智
しげのり

執行役員

投資開発グループ（スマートアグリ、投

資先支援担当）

執行役員

副 CIO、投資グループ副管掌

太宰
だ ざ い

 敏郎
としろう

執行役員

投資開発グループ管掌

ジャイク事務サービス㈱取締役

事業戦略室長

3

（参考）202５年４月１日付の執行役員一覧

氏 名 役職・担当・管掌

丸山
まるやま

 俊
しゅん

 代表取締役 社長執行役員 CEO 兼 CIO

橋
はし

 徳人
とくひと

 取締役 専務執行役員 特命業務担当（FA 業務担当）

岸本
きしもと

 謙司
け ん じ

 取締役 常務執行役員 CFO、経営管理グループ管掌

河内
かわうち

 和洋
かずひろ

 取締役 執行役員特命業務担当（アライアンス担当）

柴田
し ば た

 裕康
ひろみち

執行役員 COO、投資運用・管理グループ管掌、ジャイク事務サービス㈱代表取

締役

八田
は っ た

 正史
まさふみ

執行役員 投資開発グループ（エネルギープロジェクト担当）、JAIC・キャピタ

ル・パートナーズ㈱代表取締役

丸山
まるやま

 幸
みゆき

 執行役員 経営管理グループ副管掌

石尾
い し お

 重智
しげのり

 執行役員 投資開発グループ（スマートアグリ、投資先支援担当）

太宰
だ ざ い

 敏郎
としろう

 執行役員 投資開発グループ管掌、ジャイク事務サービス㈱取締役

（参考）組織図

以 上